АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2020 г. № 1141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 15

В целях реализации муниципальной программы Изобильненского городского

округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15, во исполнение решения Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2020 года №
403 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов», в соответствии с решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края
проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа
Ставропольского края и предложений о внесении в них изменений»,
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 09 августа 2019 г. № 1216,
от 09 января 2020 г. № 8, от 15 апреля 2020 г. № 638, распоряжением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02
октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21
декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15 (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 894, от 18 декабря
2018 г. № 1827, от 28 декабря 2018 г. № 1922, от 19 апреля 2019 г. №660, от 30
мая 2019 г. № 803, от 16 сентября 2019 г. № 1426, от 14 октября 2019 г. № 1602,
от 11 ноября 2019 г. № 1764, от 20 января 2020 г. № 68, от 02 июня 2020 г. № 781)
(далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 5601327,24 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 3166825,47 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 435250,57 тыс. рублей;
в 2019 году – 460155,65 тыс. рублей;
в 2020 году – 687305,06 тыс. рублей;
в 2021 году – 523753,85 тыс. рублей;
в 2022 году – 530180,17 тыс. рублей;
в 2023 году – 530180,17 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -

местный бюджет) – 2434501,77 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 394616,91 тыс. рублей;
в 2019 году – 423234,48 тыс. рублей;
в 2020 году – 421384,44 тыс. рублей;
в 2021 году – 402965,02 тыс. рублей;
в 2022 году – 396150,46 тыс. рублей;
в 2023 году – 396150,46 тыс. рублей».
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования» Программы раздел «Объемы и источники
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5340981,40 тыс.
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 3044184,19 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 415689,01 тыс. рублей;
в 2019 году – 441541,64 тыс. рублей;
в 2020 году – 667331,70 тыс. рублей;
в 2021 году – 502754,16 тыс. рублей;
в 2022 году – 508433,84 тыс. рублей;
в 2023 году – 508433,84 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -

местный бюджет) – 2296797,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 375062,29 тыс. рублей;
в 2019 году – 399613,63 тыс. рублей;
в 2020 году – 396955,12 тыс. рублей;
в 2021 году – 378754,69 тыс. рублей;
в 2022 году – 373205,74 тыс. рублей;
в 2023 году – 373205,74 тыс. рублей».
1.3. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Котло Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа

Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
В.В. ФОРОСТЯНОВ

Приложение 6

к муниципальной программе Изобильненского

городского округа Ставропольского края

«Развитие образования», утвержденной постановлением

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 15

(в редакции постановления администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 20 августа 2020 г. № 1141)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

№
п/п

Наименование
Программы,
подпрограммы
Программы, основного
мероприятия
подпрограммы
Программы

Источники
финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю
Программы – отделу
образования,
основному
мероприятию
подпрограммы
Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
образования», всего

бюджет
Изобильненского

829867,48 883390,13 1108689,50 926718,87 926330,63 926330,63

городского округа,
в том числе:

 средства краевого
бюджета

435250,57 460155,65 687305,06 523753,85 530180,17 530180,17

 средства бюджета
городского округа

394616,91 423234,48 421384,44 402965,02 396150,46 396150,46

2. Подпрограмма 1
Программы «Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования» Программы
(далее для целей
настоящего пункта -
Подпрограмма), всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

790751,30 841155,27 1064286,82 881508,85 881639,58 881639,58

 средства краевого
бюджета

415689,01 441541,64 667331,10 502754,16 508433,84 508433,84

 средства бюджета
городского округа

375062,29 399613,63 396955,12 378754,69 373205,74 373205,74

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Обеспечение
предоставления
бесплатного дошкольного
образования в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

307850,84 317968,80 516953,39 329583,06 329841,81 329841,81

 средства краевого
бюджета

136088,53 139514,18 330444,04 150666,11 153593,81 153593,81

 средства бюджета
городского округа

171762,31 178454,62 186509,35 178916,95 176248,00 176248,00

2.2. Обеспечение
предоставления
бесплатного общего и
дополнительного
образования детей в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

440039,07 470513,94 479267,95 448639,39 448023,17 448023,17

 средства краевого
бюджета

279600,48 298515,13 315997,49 299533,66 301950,82 301950,82

 средства бюджета
городского округа

160438,59 171998,81 163270,46 149105,73 146072,35 146072,35

2.3. Реализация в
Изобильненском

бюджет
Изобильненского

17970,77 20841,60 20469,31 21283,84 21418,96 21418,96

file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1001

городском округе
Ставропольского края
дополнительных
общеобразовательных
программ, всего

городского округа,
в том числе:

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

17970,77 20841,60 20469,31 21283,84 21418,96 21418,96

2.4. Организация питания
школьников
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

23658,69 26696,68 43145,28 78782,66 78782,66 78782,66

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 19244,73 50908,95 50908,95 50908,95

 средства бюджета
городского округа

23658,69 26696,68 23900,55 27873,71 27873,71 27873,71

2.5. Организация и
обеспечение
оздоровления детей
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

1231,93 1421,56 1521,22 1487,86 1488,50 1488,50

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета
городского округа

1231,93 1421,56 1521,22 1487,86 1488,50 1488,50

2.6. Реализация
регионального проекта
«Современная школа»

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

0,00 1483,08 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого
бюджета

0,00 1408,92 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета
городского округа

0,00 74,16 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7. Реализация
регионального проекта
«Успех каждого ребенка»

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

0,00 2229,61 2929,67 1732,04 2084,48 2084,48

  средства краевого 0,00 2103,41 1645,44 1645,44 1980,26 1980,26

бюджета

  средства бюджета
городского округа

0,00 126,20 1284,23 86,60 104,22 104,22

3. Подпрограмма 2
Программы
«Государственная
поддержка семьи и
детства» Программы
(далее для целей
настоящего пункта -
Подпрограмма), всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

17908,81 16944,05 17878,57 18687,33 19332,27 19332,27

 средства краевого
бюджета

17408,39 16346,66 17184,69 18112,14 18757,08 18757,08

  средства бюджета
городского округа

500,42 597,39 693,88 575,19 575,19 575,19

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Защита прав и законных
интересов детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

17408,39 16346,66 16974,17 17594,38 18239,32 18239,32

 средства краевого
бюджета

17408,39 16346,66 16974,17 17594,38 18239,32 18239,32

 средства бюджета
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Развитие образования
детей с ограниченными
возможностями здоровья,
всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

500,42 597,39 904,40 1092,95 1092,95 1092,95

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 210,52 517,76 517,76 517,76

 средства бюджета
городского округа

500,42 597,39 693,88 575,19 575,19 575,19

4. Подпрограмма 3
Программы "Обеспечение
реализации
муниципальной

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

21207,37 25290,81 26524,11 26522,69 25358,78 25358,78

file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1002
file:///C:/Users/gorban/AppData/Local/Temp/AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc%23sub_1005

 программы «Развитие
образования» и
общепрограммные
мероприятия Программы
(далее для целей
настоящего пункта -
Подпрограмма), всего

средства краевого
бюджета

2153,17 2267,35 2788,67 2887,55 2989,25 2989,25

 средства бюджета
городского округа

19054,20 23023,46 23735,44 23635,14 22369,53 22369,53

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1. Обеспечение реализации
Программы, всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

19207,37 22583,73 24165,61 24164,19 23000,28 23000,28

  средства краевого
бюджета

2153,17 2267,35 2788,67 2887,55 2989,25 2989,25

  средства бюджета
городского округа

17054,20 20316,38 21376,94 21276,64 20011,03 20011,03

4.2. Общепрограммные
мероприятия, всего

бюджет
Изобильненского
городского округа,
в том числе:

2000,00 2707,08 2358,50 2358,50 2358,50 2358,50

 средства краевого
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства бюджета
городского округа

2000,00 2707,08 2358,50 2358,50 2358,50 2358,50